Cerasum siluestre quid est. .i. l. mebalap

Cerade areoconda. .i. tunica coinea

Ceracordei. .i. cōiuncture que sunt supra coinea

vel est ipsa coinea tunica

Ceracleacordas idem qd supra

Cap. 157.

Cerasum est fructus. Cerasus

est arbor. ⁊ est fructus

qui ara. vocatur cerasie. gre. ⁊ lati. cera

sa. ⁊ aliqui vocant ea grana regum.

Sera. lib. aggreg. cap. cerasie. .i. cerasa. ⁊ dicitur

q sunt grana magna similia prunis

⁊ sunt in oriente. ⁊ est granū regum. ⁊ est illud qd

est apud nos. Et auc. Bal. sunt ex eis dulcia: pon

tica: ⁊ acetosa: sicut inveniunt mala granata ⁊ po

ma. ⁊ ipsorū dulcium cerasorū quecūq; nedū ma

turata sunt quedam quidē sufficienter pontica sūt

quedam autē acida similia sunt moris. sed in mo

ris quidez non maturis acida qualitas dominaat

pontica i cerasis. **Dosse. Sera.** Dul

vo non semper. **Dul** cia

descendunt a stomacho cito: ⁊ inuamentū qd infe

runt stomacho paucū est. ⁊ pontica faciunt cōtra

rium eius. acetosa vō desiccant phlegmata ⁊ sup

fluitates stomachi plus qd pontica. ⁊ causa huius

est: quia in eis est res incidens. ⁊ conferunt stoma

cho phlegmatico ⁊ pleno superfluitatibus. In ar

boris vō gūmi est cois v̄tus cum oibus viscosis

⁊ imodacibus pharacis: ppter ea in ea est v̄tus

medicinarū inuiscentiū sine mordicatione. ⁊ ideo

conferunt asperitati canne pulmonis. ⁊ est in eo

v̄tus subtilians. ⁊ ideo conferunt lapidi qū bibūf

Dias cap. de cerasis. Cerasum viride po

mū ventrem humectat ⁊ puocat. ari

dum siccatur: ⁊ detinet stomacho viride contrariuz

ficcum in quā v̄tile accipitur. hoc quidā estimant

vinam manere. a non paucis auctoribus traditur

si mane recentia cū suis nucleis deuorata sunt: al

tum tam copiose fluere ut ex eadē causa etiā mor

bo pedes implicati liberentur. fit ex eis diacerasa

onī qd oibus est notū. Galieno placet non vnam

in oibus cerasis pomis esse virtutē. nam in qbus

dam austerus sapor: ⁊ in quibusdā calidus: ⁊ i q

busdam dulcis apparet. ⁊ vult auster ad hoc va

lere ventrem restringant: stomachum vō asfirmēt

acida iudicat phlegmate abundantibus stoma

chis optima: nam magis siccant: ⁊ grassitudinem

densioris humoris incidunt. dulcia stomacho ad

uersa pronunciant: citius tñ per intestina desluere

gūmi qd truncus illachymat exasperatas arteri

as optime lenit. si in vino veteri detur in solutioe

resolutum simili modo datū fastidium stomachi

nauseantis auertit. ⁊ de facie feditate pallois ex

cludit cū mero hanstū. calculos quibus etiam ve

sice cannalis obstruitur in arene puluēem soluit.

Cera quid est. .i. l. machama

Cap. 158.

Cera propoleos grece

arabi.

mum: latine vō sex aluearis apum.

Bal. vij. sim. pbar. cap. propolis. .i. ppoleos

abster sine est non aut valde fortis v̄tus

tis: attractiue aut sufficienter. fortis est enim subti

lis parvis in substantia. calefacit aut in secundo iā

cōplete: ⁊ in ter **Dias** cap. de cera. ppoleos

tio incipiente. **Dias** vilis est rufa ⁊ odo

rata sicut storax: ⁊ mollit non valde: quam mani

bis si volueris duces vt storacem. virtus est ei ca

lida: ⁊ epispastica. .i. adiutoria rectorporatina ⁊ e

mollitina.

Posse. Dias Infixos corpori stipi-
tes eicit. fumigatio-
ne ori aperto tussibus veteribus medetur. zernas
emendat. hec in vasis apu inuenitur vbi apes cor-
pora fricant. vires habet similes cere: sed efficacio-
res. na calefacit nimis. z piectoria z extenuatoria
hz substantia.

Lecratiuum. i. kirat. z est nomen ponderis. z est si-
liqua: vt patet si. l. l. kirat

Leras i. cornu
Lerasces est quidam serpens cornutus
Lerauma i. arbor siliquarum
Lerbaten. i. galanga Lerasquia. i. berbena
Lerebrium: pro eo. l. l. dunug
Lerefolium quid est. l. l. lapium
Lereas. i. pashinaca Lerce. i. cortex arboris
Lerfeus. i. tribulus Lertia. i. berbena
Lerithia idē qd s. Lersigia. i. amomum
Lerotā dicit a cera: ga oē ceronū recipit ceraz: vt
aligd loco cere: z est quoddā mediū inter vnguē-
tum z ēplastrū: spissū vnguēto z ligidū ēplastro.
Leroneū dicitū est a cera quam recipit
Lerotū isopi i. isopū humidum
Leropicca est sordiciēs q̄ egreditur de auribus.
l. l. vasachi
Leroferos. i. deus caballinus: z ē insquamus
Lerona i. affodillus
Lerotus vocant vernos. ceruicis ad caput susten-
tandum appositos
Lerusa quid est. l. l. affidegi
Leruta. i. pulicaris. z ceruta est quoddā vnguētū
factum ex cera z alijs rebus
Leruda. i. radix affacis: vel ipsum semen
Leruiia i. foca
Lerust est serpens cornut⁹
Leruus animal est oibus notum: cuius cōplexio-
nem inuenies in. l. l. latamie
Lerulens color i. azuelin⁹ celestis
Leras i. gladiolus
Lerastis idē qd s. Lestras idem qd s.
Leseccum. i. betonica Lesta aruina. i. lardum
Cap. 159.

Esines vel helmes: vel crisomo-
le: ara. grece microtea
vel mela persica: latine vo cozula: vel
bariocha: fructus iste est oibus notus
li. ag. ca. helmes. vtus eoz ē fri. z hu.

Sera. in secundo gradu: naz pportionatur
persicis. Et idem. auc. Alcauzi: laxant cholera: z
generant humores grossos. Et idem auc. Rasis.
Quidam patiebat fumositates ab aliquo humo-
re existente in stomacho suo: z dedi sibi aliquib⁹
vicibus de crisomolis recentibus z sedatus est il-
le fumus. z ego non credo q̄ reperiat cibus aliq⁹
frigidior z magis stomacho inuatius calido q̄
ipsa: z ideo fasti. **Aui.** li. ij. cap. de crisomolis
dium tollunt. melioza sūt armena. nō
enim cito aduenit eis corruptio: z acetositas. z cū
sumunt crisomola oportet ut accipiat mastice z
anisi equaliter. z. i. vsq; ad. ij. cū vino puro: aut vi-